
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, SERVIZI DEMOGRAFICI,
SOCIALI, CULTURALI

Il Responsabile

Visti:

• il D.lgs.n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e

successive modificazioni ed integrazioni;

• il D.lgs n. 165 del 30/03/2001 recante norme sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle Amministrazioni Pubbliche;

• la Delibera di Giunta n. 91/2022 sulla Macro Organizzazione dell’Ente;

• il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

• il Regolamento Comunale di Contabilità;

• il Decreto Sindacale n. 4 del 07/07/2022 di conferimento delle funzioni dirigenziali al

Responsabile del settore e di attribuzione della relativa indennità di posizione.

Dato atto che:

• con delibera di Consiglio n. 9 del 10/05/2022 è stato approvato il DUP (Documento Unico di

Programmazione) per il triennio 2022/2024;

• con Delibera di Consiglio n. 10 del 10/05/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione

Finanziaria 2022-2024;

• con Deliberazione di Giunta n. 68 del 23/05/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione 2022 ed il relativo Piano degli Obiettivi e Piano delle Performance;

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e della legge 190/2012 non sussistono, nei

confronti del Responsabile del procedimento, cause di conflitto di interessi anche potenziale.

CITTA' DI LOCRI
Città Metropolitana di Reggio Calabria

REGISTRO GENERALE

Numero Data

1137 08/11/2022

Settoriale n. 388

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE
DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA SUL PORTALE TUTTOGARE
RELATIVA AL PIANO DI INTERVENTO AZIONE DI RAFFORZAMENTO
TERRITORIALE PER I SERVIZI DI CURA ALL’INFANZIA – FONDI PAC
INFANZIA - ASILO NIDO COMUNALE - LOCALITA' MOSCHETTA.



Premesso che:
• Il Piano d'intervento dell’Ambito Territoriale di Locri è stato approvato con Decreto Ministeriale n°

3969/PAC prot. n. 3767 del 22/07/2022;
 Il Comune di Locri è titolare di una scheda progettuale per la gestione del servizio di Asilo

Nido - Località Moschetta, il cui importo rientra nel complessivo finanziamento destinato all’intero
Ambito Territoriale per gestione del Nido d'Infanzia Città di Locri - Tipologia 1 ” Azione di
Rafforzamento Territoriale per i servizi di cura all’infanzia”;

-Con Determinazione di questo settore 1, n. 372 del 28/10/2022 Reg. Gen.1092 avente ad oggetto:
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b e con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 3, lett. A, del Dlgs.
50/2016 attraverso la Piattaforma TUTTOGARE, per l’affidamento del servizio di gestione dell’Asilo Nido sito
nel Comune di Locri in Contrada Moschetta - CUP: F19I22000720001 CIG: 946766437E – N. Gara 8777684 -
Indizione Nuova Gara;

Accertato che la procedura di gara è andata a buon fine attraverso la piattaforma Tuttogare con scadenza il
03/02/2022;

Rilevato:
la necessità della nomina di una Commissione di gara per l’espletamento di quella relativa al servizio di
Asilo Nido Comunale, affinché proceda alla valutazione degli elementi indicati nei relativi Disciplinari di
gara.
Ritenuto opportuno:
che detta Commissione sia composta da un Presidente e da ulteriori membri, che possono essere
individuati nelle persone di:

 Dott. Sergio SCIGLITANO – Categoria D3 – Responsabile del Settore 1 – Presidente;
 Dott.ssa Francesca CAROLEO, Categoria B1 – Responsabile del Procedimento “Ufficio

amministrativo Politiche Sociali” – Segretario;
 Dott.ssa Lauretana SCARFÒ – Categoria D1 – Responsabile del Settore 2 – Componente;
 Arch. Nicola TUCCI – Categoria D1 – Responsabile del Settore 3 “Urbanistica” –

Componente.

Visti:
 il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;
 il D. Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
 l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 il D.lgs. 81/2008 in materia di rischi interferenziali;
 il D.lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente.

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000.

Ravvisata, ai sensi dell’art. 107 de D. Lgs. 267/2000, la propria competenza in ordine all’adozione del
presente atto.

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. DI NOMINARE la Commissione esaminatrice nelle persone di seguito indicate:
 Dott. Sergio SCIGLITANO – Categoria D3 – Responsabile del Settore 1 – Presidente;



 Dott.ssa Francesca CAROLEO, Categoria B1 – Responsabile del Procedimento “Ufficio
amministrativo Politiche Sociali” – Segretario;

 Dott.ssa Lauretana SCARFÒ – Categoria D1 – Responsabile del Settore 2 – Componente;
 Arch. Nicola TUCCI – Categoria D1 – Responsabile del Settore 3 “Urbanistica” – Componente

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;



Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile di Procedimento
ai sensi della Legge 241/1990

Dott. Sergio Sciglitano
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

Il Responsabile del Settore

Dott. Sergio Sciglitano
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Il Responsabile del Settore

Dott. Sergio Sciglitano
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

NON RICHIESTI

posizionefirma_4#posizionefirma_4

	posizionefirma_4

		2022-11-08T15:17:06+0100
	Sergio Sciglitano


		2022-11-08T15:17:37+0100
	Sergio Sciglitano


		2022-11-08T15:18:15+0100
	Sergio Sciglitano


		2022-11-08T15:45:27+0100
	MARIA MEDIATI




